
Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
1 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  

РЕШЕНИЕ № 02/2023 

муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный 

 
 

от 27.02.2023 года 

«О внесении изменений и дополнений в Устав  

внутригородского муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный» 

В целях приведения в соответствие с Федеральными законами от 14 марта 2022 г. № 60-ФЗ "О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ "О внесении измене-

ний в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Законами Санкт-Петербурга от 10 июня 2022 г. N 272-37 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" и Закон Санкт-Петербурга "Экологический кодекс Санкт-

Петербурга", от 25 октября 2022 г. N 574-93 "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации мест-

ного самоуправления в Санкт-Петербурге", от 21 декабря 2022 г .N 768-123 "О внесении изменений в некоторые законы 

Санкт-Петербурга в части упразднения избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга", от 28 декабря 2022 г. N 780-145 "О внесении изменений в Закон Санкт-

Петербурга "Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге" и Закон Санкт-Петербурга "Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Саперный РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга поселок Саперный:   
1.1. В части 1 статьи 5: 

а) абзац шестой пункта 42 – исключить; 

б) в абзаце седьмом пункта 42 после слов "ограждений газонных," дополнить словами "парковочных столбиков,"; 

в) в абзаце втором пункта 42-3 слова "в абзацах пятом и седьмом" заменить словами "в абзаце седьмом"; 

г) абзац пятый пункта 42-3 – исключить; 

д) пункт 50 – исключить. 

 

1.2. В части 2 статьи 19 слова «муниципального образования» - исключить. 

1.3. В статье 31: 

а) в подпунктах а) и б) пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - 

исключить; 

б) часть 7.5 – исключить; 
в) часть 10 дополнить частью 10.2. следующего содержания: 

«10.2. Полномочия депутата муниципального Совета прекращаются досрочно решением муниципального Сове-

та в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях муниципального Совета в течение шести 

месяцев подряд.». 

1.4. Статью 37 – исключить. 

2. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародова-

ния). 

 

 

Глава муниципального образования, исполняющий  

полномочия председателя муниципального Совета                                            Е.А. Палшкова 

 

№02 (186) 
28 февраля 

2023 г. 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
2 

РЕШЕНИЕ № 03/2023 
муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный 

27.02.2023    

«О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления поселка Саперный» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информа-

ции о деятельности государственных органов власти и органов местного самоуправления», 

  Муниципальный Совет поселка Саперный РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение «О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного са-

моуправления поселка Саперный» согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить перечень информации о деятельности органов местного самоуправления поселка Саперный, раз-

мещаемой в сети Интернет согласно Приложению № 2. 

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального Совета            Палшкова Е.А. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                

Приложение № 1 к Решению МС от 27.02.2023 г. № 03/2023 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке обеспечения доступа к информации 

о деятельности органов местного самоуправления поселка Саперный 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного са-

моуправления поселка Саперный, далее –Положение, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государ-

ственных органов и органов местного самоуправления» определяет порядок обеспечения доступа граждан, организаций, 

общественных объединений, государственных органов к информации о деятельности органов местного самоуправления 

поселка Саперный, далее - информация. 

1.2. Положение предусматривает: 

способы доступа к информации; 

форму предоставления информации;  
порядок назначения, права и обязанности уполномоченного лица, ответственного за организацию, подготовку и 

размещение информации (далее - уполномоченное лицо); 

порядок взаимодействия органов местного самоуправления поселка Саперный.  

 

2. Способы доступа к информации  

2.1. Доступ к информации обеспечиваться следующими способами: 

- опубликование информации в официальном печатном издании муниципального Совета «Вестник внутриго-

родского муниципального образования поселок Саперный»; 

- обнародование информации в помещении на стендах муниципального образования поселка Саперный; 

- размещение информации на официальном сайте муниципального образования поселка Саперный в сети Ин-

тернет по адресу: https://mo-saperniy.ru/ 
- передача информации в библиотечные и архивные фонды муниципального образования поселка Саперный; 

- предоставление информации по запросу пользователей информации и (или) их представителей в соответствии 

с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации; 

- размещение информации на официальной странице органов местного самоуправления МО поселка Саперный в сети 

Интернет. 

2.2. Запрос пользователей информации и (или) их представителей может быть направлен в органы местного са-

моуправления МО поселка Саперный. 

Запрос может быть направлен (подан): 

при обращении устно; 

при обращении письменно в форме заявления (обращения), составленного в свободной форме; 

при обращении по телефону; 

посредством почтовой связи по адресу: пос. Саперный, ул. Дорожная 2; 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134
https://mo-saperniy.ru/


Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
3 

посредством письменного обращения через официальный сайт или официальную страницу МО поселка Сапер-

ный в сети Интернет. 

2.3. Официальный сайт и официальная страница органов местного самоуправления МО поселка Саперный вза-

имодействуют с федеральной государственной информационной системой "Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)"в порядке и в соответствии с требованиями, которые утверждаются Правительством Россий-

ской Федерации. 

3. Форма предоставления информации   

 

3.1. Информация может предоставляться: 

- в устной форме; 

- в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа. 

3.2. Информация предоставляется пользователям информации во время приема Главы муниципального образо-

вания и (или) по телефону (телефонам) справочных служб либо лиц, уполномоченных Главой муниципального образо-

вания, Главой местной администрации на предоставление информация.  

3.3. Если информация предоставляется на основании запроса пользователя информацией, то форма предостав-

ления информации может определяться указанным запросом. При невозможности предоставления информации в за-
прашиваемой форме, информация предоставляется в том виде, в каком она имеется у Главы муниципального образова-

ния, Главы местной администрации. 

 

4. Назначение уполномоченных лиц органов местного самоуправления МО поселка Саперный   

4.1. Уполномоченные лица органов местного самоуправления МО поселка Саперный назначаются распоряже-

нием Главы муниципального образования, Главы местной администрации из муниципальных служащих муниципально-

го Совета и местной администрации соответственно.  

4.2. Уполномоченное лицо вправе: 

- запрашивать и получать необходимую информацию, материалы и документы о деятельности муниципального 

Совета, местной администрации от должностных лиц органов местного самоуправления МО поселка Саперный;  

- принимать участие в работе комиссий, совещаний, заседаний, конференций и других мероприятий, проводи-
мых органами местного самоуправления МО поселка Саперный, планируемых к последующему освещению в средствах 

массовой информации; 

- принимать меры для получения достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления.  

4.3. Уполномоченное лицо обязано: 

- обеспечивать доступ пользователей информации к информации о деятельности муниципального Совета спо-

собами, указанными в пункте 2 настоящего Положения; 

- обеспечивать соблюдение сроков и порядка представления информации, а также своевременное обновление 

информации; 

- обеспечивать подготовку информации для ее опубликования в средствах массовой информации, размещения в 

сети Интернет, распространения иными способами; 

- обеспечивать выполнение положений Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и защите информации», Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обес-

печении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Феде-

рального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». 

4.4. Иные права и обязанности уполномоченного лица, назначенного из числа муниципальных служащих, опре-

деляются его должностной инструкцией.  

4.5. Взаимодействие структурных подразделений и должностных лиц органов местного самоуправления посел-

ка Саперный при обеспечении доступа к информации, осуществляется с учетом существующего разграничения их ком-

петенции и указаний (поручений) должностных лиц.  

4.6. Структурные подразделения, муниципальные служащие и должностные лица органов местного самоуправ-

ления поселка Саперный обязаны: 

- предоставлять уполномоченному лицу необходимую информацию, материалы и документы для размещения 

всеми способами, указанными в пункте 2 настоящего Положения; 
- соблюдать установленные сроки и объем предоставляемой информации. 

4.7. Информация для размещения на официальном сайте, официальной странице сети Интернет предоставляет-

ся уполномоченному лицу в электронном виде и на бумажном носителе. 

4.8. Информация предоставляется с указанием, в каком разделе информационной структуры официального сай-

та, официальной страницы она должна быть размещена. 

4.9. Нормативные правовые акты, предусмотренные для размещения в сети Интернет, предоставляются в виде 

текста, с указанием сведений об их официальном опубликовании. 
 

 

 

 

 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
4 

Приложение № 2 к решению МС от 27.02.2023 г. № 03/2023 

Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления МО  

поселка Саперный, размещаемой в сети Интернет 

Категория информации Периодичность размещения 

1. Полное и сокращенное наименование, структура органов местного са-
моуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов 
муниципального Совета, местной администрации, Главы муниципального 
образования, Главы местной администрации; 

поддерживается в актуальном состоянии 

1.1. Информацию об официальном сайте и официальной странице с элек-
тронными адресами официального сайта и указателем данной страницы в 
сети "Интернет" органов местного самоуправления МО поселка Саперный»; 

поддерживается в актуальном состоянии 

2. Сведения о полномочиях муниципального Совета, местной админи-
страции, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определя-
ющих эти полномочия, Устав МО поселок Саперный; 

поддерживается в актуальном состоянии 

3. Сведения о должностных лицах: 
фамилии, имена, отчества, фотографии сведения о полномочиях; 

поддерживается в актуальном состоянии 

4. Сведения о депутатах муниципального Совета текущего созыва (фами-
лия, имя, отчество), постоянных депутатских комиссиях, график приема 
граждан депутатами; 

поддерживается в актуальном состоянии 

5.  Сведения о средствах массовой информации МО поселок Саперный, поддерживается в актуальном состоянии 

6. Принятые нормативные правовые акты, включая сведения о внесении в 
них изменений, о признании их утратившими силу, признании их судом не-
действующими; 

в течение 3 рабочих дней со дня их подписания  

Главой муниципального образования и официально-
го опубликования, государственной регистрации в 
случаях, установленных законодательством, со дня 
поступления судебного решения 

7. Проекты нормативных правовых актов, внесенных на рассмотрение 
муниципального Совета; 

поддерживается в актуальном состоянии 

8. Сведения о работе с обращениями граждан, юридических лиц: 
-порядок рассмотрения обращений с указанием правовых актов, регули-

рующих эту деятельность; 
- обзоры обращений граждан, обобщенная информация о результатах рас-

смотрения и принятых мерах; 

 

9. Информация о результатах проверок, проведенных в отношении орга-
нов местного самоуправления поселка Саперный; 

в течение пяти рабочих дней со дня оформления 
результатов соответствующих проверок 

10. Сведения о заседаниях муниципального Совета, заседаниях депутат-
ских комиссий; 

в течение десяти дней со дня назначения заседания 

11. Сведения об основных мероприятиях, проводимых муниципальным 
Советом, местной администрацией: 

- анонсы мероприятий; 
- сведения об итогах официальных мероприятий; 

-тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений, заявлений Главы 
муниципального образования, Главы местной администрации; 

-информацию о проводимых опросах и иных мероприятиях, связанных с 
выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, ко-
торые выносятся на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, 
и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также 
информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) 
своих предложений в электронной форме; 

- информацию о проводимых публичных слушаниях и общественных об-
суждениях с использованием Единого портала; 

в течение десяти дней  

со дня назначения мероприятия 

 

12. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправле-
ния: 

 а) порядок поступления граждан на муниципальную службу; 
б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы; 
в) квалификационных требования к кандидатам на замещение должностей 

муниципальной службы; 
г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы; 

поддерживается в актуальном состоянии 

 

13. Законотворческая инициатива муниципального Совета; поддерживается в актуальном состоянии 

14. Иная информация о деятельности муниципального Совета, подлежащая 
размещению в сети Интернет в соответствии с законодательством;  

 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
5 

РЕШЕНИЕ №04/2023 

муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва 

 
27.02.2023 год 

О внесении изменений в Решение № 23/2022 от 26.12.2022 года  

«Об утверждении  бюджета  внутригородского   

муниципального  образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга поселок Саперный на  2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

  

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Саперный РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга поселок Саперный от 26.12.2022 года № 23/2022 «Об утверждении бюджета внутриго-

родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение МС МО п.Саперный от 26.12.2022 № 23/2022) изменения в 

приложения 2,4 в соответствии с приложениями 1,2 к настоящему Решению.   
2. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней с момента принятия.  

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнаро-

дования).  

4. . Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполня-

ющий полномочия председателя муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселка Саперный Е.А. Палшкову. 

 

 

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия  

председателя муниципального Совета                                                          Е.А. Палшкова 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Приложение № 1 к Решению № 04/2023  

от 27.02.2023г. Муниципального Совета  

ВМО СПб п. Саперный  

 

                      ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального  

значения Санкт-Петербурга  

поселок Саперный на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(Изменения в Приложение № 2 к Решению МС МО п.Саперный от 26.12.2022 №23/2022) 

тыс.руб. 

№ п/п Наименование Код 

ГРБС 

Код 

раздела 

и под-

раздела 

Код це-

левой 

статьи 

Код 

груп-

пы, 

под-

груп-

пы 

вида 

рас-

ходов 

Утвер-

ждено на 

2023 год 

Утвер-

ждено на  

2024 год 

Утвер-

ждено на  

2025 год 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

898 0100     +120,0 +78,0 +78,0 

1.1 Другие общегосударственные вопро-

сы 

898 0113     +120,0 +78,0 +78,0 

1.1.1 Формирование архивных фондов ор-

ганов местного самоуправления 

898 0113 00201 

0071 

  +120,0 +78,0 +78,0 

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

898 0113 00201 
0071 

200 +120,0 +78,0 +78,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
6 

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

898 0113 00201 
0071 

240 +120,0 +78,0 +78,0 

2. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

898 0500     -924,0 0,0 0,0 

2.1 Благоустройство 898 0503     -924,0 0,0 0,0 

2.1.1 Расходы на реализацию муниципаль-

ной программы "Осуществление 

благоустройства территории муни-

ципального образования". Размеще-

ние, содержание, включая ремонт, 

ограждений декоративных, ограж-

дений газонных, парковочных стол-

биков, полусфер, надолбов, прист-

вольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветоч-

ного оформления, навесов, беседок, 

уличной мебели, урн, элементов озе-

ленения, информационных щитов и 

стендов; размещение планировочно-

го устройства, за исключением вело-

сипедных дорожек, размещение по-

крытий, предназначенных для крат-

ковременного и длительного хране-

ния индивидуального автотранс-

порта, на внутриквартальных тер-

риториях 

898 0503 04001 

0137 

  -924,0 0,0 0,0 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

898 0503 04001 
0137 

200 -924,0 0,0 0,0 

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

898 0503 04001 
0137 

240 -924,0 0,0 0,0 

3. ОБРАЗОВАНИЕ 898 0700     +172,0 -78,0 -78,0 

3.1 Другие вопросы в области образова-

ния  

898 0709     +172,0 -78,0 -78,0 

3.1.1 Расходы на реализацию муниципаль-

ной программы "Проведение работ 

по военно-патриотическому воспи-

танию граждан на территории му-

ниципального образования" 

898 0709 07001 

0191 

  +250,0 0,0 0,0 

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

898 0709 07001 
0191 

200 +250,0 0,0 0,0 

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

898 0709 07001 
0191 

240 +250,0 0,0 0,0 

3.1.2 Расходы на реализацию муниципаль-

ной программы "Участие в реализа-

ции мероприятий по охране здоровья 

граждан от воздействия окружаю-

щего табачного дыма и последствий 

потребления табака на территории 

муниципального образования" 

898 0709 09001 

0541 

  -78,0 -78,0 -78,0 

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

898 0709 09001 
0541 

200 -78,0 -78,0 -78,0 

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

898 0709 09001 
0541 

240 -78,0 -78,0 -78,0 

4. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 898 0800     +632,0 0,0 0,0 

4.1. Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 

898 0804     +632,0 0,0 0,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
7 

4.1.1. Расходы на реализацию муниципальной 

программы "Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования" 

898 0804 14001 

0561 

  +632,0 0,0 0,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

898 0804 14001 
0561 

200 +632,0 0,0 0,0 

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

898 0804 14001 
0561 

240 +632,0 0,0 0,0 

  ИТОГО расходов:         0,0 0,0 0,0 

  Условно утвержденные расходы           0,0 0,00 

  Всего расходов         0,0 0,0 0,0 

------------------------------------------------------------------------------------- 
Приложение № 2 к Решению № 04/2023 от 27.02.2023г.  

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный  

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета внутриго-

родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок  

Саперный на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
(Изменения в Приложение № 4 к Решению МС МО п.Саперный от 26.12.2022 №23/2022) 

                                                                                                                                                                               
тыс.руб. 

№ п/п Наименование 

Код 

раз-

дела и 

под-

раз-

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида рас-

ходов 

Утвер-

ждено на 

2023 год 

Утвержде-

но на 2024 

год 

Утвер-

ждено на  

2025 год 

1. Общегосударственные вопросы 01   +120,0 +78,0 +78,0 

1.1 Другие общегосударственные вопросы 13     +120,0 +78,0 +78,0 

1.1.1 Формирование архивных фондов орга-

нов местного самоуправления 

0113 0020100071   +120,0 +78,0 +78,0 

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 00201 00071 200 +120,0 +78,0 +78,0 

1.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 

0113 00201 00071 240 +120,0 +78,0 +78,0 

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05     -924,0 0,0 0,0 

2.1 Благоустройство 03     -924,0 0,0 0,0 

2.1.1 Расходы на реализацию муниципаль-

ной программы "Осуществление бла-

гоустройства территории муници-

пального образования". Размещение, 

содержание, включая ремонт, ограж-

дений декоративных, ограждений га-

зонных, парковочных столбиков, полу-

сфер, надолбов, приствольных реше-

ток, устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, информацион-

ных щитов и стендов; размещение 

планировочного устройства, за исклю-

чением велосипедных дорожек, разме-

щение покрытий, предназначенных 

для кратковременного и длительного 

хранения индивидуального автотранс-

порта, на внутриквартальных терри-

ториях 

0503 0400100137   -924,0 0,0 0,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
8 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 04001 00137 200 -924,0 0,0 0,0 

2.1.1.1.
1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  (муници-

пальных) нужд 

0503 04001 00137 240 -924,0 0,0 0,0 

3. Образование 07     +172,0 -78,0 -78,0 

3.1 Другие вопросы в области образования  09     +172,0 -78,0 -78,0 

3.1.1 Расходы на реализацию муниципаль-

ной программы "Проведение работ по 

военно-патриотическому воспитанию 

граждан на территории муниципаль-

ного образования" 

0709 07001 00191   +250,0 0,0 0,0 

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 07001 00191 200 +250,0 0,0 0,0 

3.1.1.1.
1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  (муници-

пальных) нужд 

0709 07001 00191 240 +250,0 0,0 0,0 

3.2.1 Расходы на реализацию муниципаль-

ной программы "Участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья 

граждан от воздействия окружающе-

го табачного дыма и последствий по-

требления табака на территории 

муниципального образования" 

0709 09001 00541   -78,0 -78,0 -78,0 

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 09001 00541 200 -78,0 -78,0 -78,0 

3.2.1.1.
1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 

0709 09001 00541 240 -78,0 -78,0 -78,0 

4. Культура, кинематография 08     +632,0 0,0 0,0 

4.1 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

04     +632,0 0,0 0,0 

4.1.1 Расходы на реализацию муниципаль-

ной программы "Организация и прове-

дение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образова-

ния" 

0804 14001 00561   +632,0 0,0 0,0 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0804 14001 00561 200 +632,0 0,0 0,0 

4.1.1.1.
1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 

0804 14001 00561 240 +632,0 0,0 0,0 

  Итого:       0,0 0,0 0,0 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
1 марта в Санкт-Петербурге пройдет комплексная техническая проверка  

готовности системы оповещения населения 

Городской мониторинговый центр информирует, что 1 марта с 10:35 до 10:45 пройдет ежегод-

ная комплексная проверка готовности региональной автоматизированной системы централизован-

ного оповещения населения Санкт-Петербурга. Во время проверки по всему городу будут включе-

ны электромеханические сирены, уличные громкоговорители, специализированные технические 

средства оповещения организаций, сопряженных с городской системой. Также будут задействованы 

телеканалы и радиостанции. 

Комплексная проверка, в соответствии с законодательством, проводится 2 раза в год (в первую 

среду марта и октября). Во время проведения комплексной проверки определяется исправность и 

готовность всех технических средств оповещения и каналов связи к массовому оповещению петер-

буржцев о чрезвычайных ситуациях, отрабатываются действия всех задействованных служб, а так-

же информируются жители о порядке оповещения в случае чрезвычайной ситуации. 

 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
9 

Комплексная проверка будет проходить в следующем порядке: 

10:35-10:37 – передача речевого сообщения о начале комплексной проверки; 

10:40-10:43 – подача предупредительного сигнала «Внимание всем!» (запуск электромеханиче-

ских сирен, трансляция сигнала по сетям проводного радиовещания, уличным громкоговорителям и 

другим техническим средствам оповещения); 

10:43-10:45 – передача проверочных сигналов и информации с задействованием радиовеща-

тельных станций и каналов 1-го мультиплекса эфирного цифрового телевидения. 

Для качественной подготовки и проведения комплексной проверки назначена соответствующая 

комиссия из представителей Главного управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу, Комитета 

по информатизации и связи, СПб ГКУ «Городской мониторинговый центр», операторов связи и 

других организаций, привлекаемых к оповещению населения. 

Результаты комплексной проверки позволят в дальнейшем более эффективно определить ос-

новные направления развития системы централизованного оповещения населения Санкт-

Петербурга. 

Более подробно узнать о РАСЦО можно на сайте Городского мониторингового центра 

www.spb112.ru. Замечания по проведению комплексной проверки и предложения по совершенство-

ванию оповещения населения Санкт-Петербурга при чрезвычайных ситуациях можно направить 

через форму обратной связи на сайте или по телефонам 004, 576-4-004. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
Налоговые органы Санкт-Петербурга напоминают о сроках представления  

Уведомлений об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, 

сборов, страховых взносов и сроках уплаты налогов в феврале 

В 2023 году введен новый механизм уплаты налогов с использованием ЕНС — единого налого-

вого счета. ЕНС пополняется с помощью Единого налогового платежа (ЕНП) до срока уплаты нало-

гов. Деньги зачисляются Единым налоговым платежом один раз в месяц не позднее 28 числа, нало-

говый орган распределяет их по обязательствам на основании деклараций и уведомлений об исчис-

ленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов, предоставля-

емых налогоплательщиком не позднее 25 числа. 

Для распределения ЕНП по платежам с авансовой системой расчетов налогоплательщик должен 

подать в налоговый орган по месту учета уведомление об исчисленных суммах или декларацию 

(расчет). 

В феврале 2023 года не позднее 27 февраля (с учетом переноса срока из-за выходных дней) 

налогоплательщикам необходимо подать уведомления об исчисленных суммах: 

 - по налогу на прибыль организаций с доходов, исчисляемых по ставкам, отличным от ставки, 

указанной в п.1 ст.284 НК РФ - за январь; 

- по налогу на прибыль с доходов, полученных иностранной организацией - за январь; 

- НДФЛ, удержанного за период с 23 января по 22 февраля; 

- страховых взносов - за январь; 

- транспортного налога организаций - за 2022 год; 

- земельного налога организаций - за 2022 год; 

- налога на имущество организаций - за 2022 год. 

Также не позднее 27 февраля организациям и индивидуальным предпринимателям необходи-

мо сдать расчет 6-НДФЛ за 2022 год. 

Произвести уплату указанных выше налогов и взносов необходимо не позднее 28 февраля 

2023 года.  

Все налоговые платежи с 1 января 2023 уплачиваются налогоплательщиками (вне зависимости 

от места постановки на налоговый учет) на единый казначейский счет, открытый в Управлении Фе-

дерального казначейства по Тульской области.  

 

 

http://www.spb112.ru/
consultantplus://offline/ref=61E7D4706DF0957C2EA3114153FDA1203A35801E63FFC9968C62DD02459A06DA925F825BCB754CB5064BDE60DAB090AF5242BA3456161D6By8o5J
consultantplus://offline/ref=61E7D4706DF0957C2EA3114153FDA1203A35801E63FFC9968C62DD02459A06DA925F825BCB754FB3024BDE60DAB090AF5242BA3456161D6By8o5J
consultantplus://offline/ref=61E7D4706DF0957C2EA3114153FDA1203A35801E63FFC9968C62DD02459A06DA925F825BCB754FBA004BDE60DAB090AF5242BA3456161D6By8o5J
consultantplus://offline/ref=61E7D4706DF0957C2EA3114153FDA1203A35801E63FFC9968C62DD02459A06DA925F825BCB754EB1034BDE60DAB090AF5242BA3456161D6By8o5J
consultantplus://offline/ref=61E7D4706DF0957C2EA3114153FDA1203A35801E63FFC9968C62DD02459A06DA925F825BCB754FB5014BDE60DAB090AF5242BA3456161D6By8o5J


Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
10 

ПРОКУРАТУРА РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ 
 

Расширен перечень категорий граждан, имеющих право на бесплатное 

предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, 

в полустационарной и стационарной формах 

   
Федеральным законом от 28.12.2022 № 570-ФЗ в указанный перечень включены участники и 

инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий, лица, награжденные знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" и "Житель осажденного Севастополя", а также лица, работавшие 

в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, на строительстве 

оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в преде-

лах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифрон-

товых участках железных и автомобильных дорог, члены экипажей судов транспортного флота, ин-

тернированные в начале Великой Отечественной войны в портах других государств. 

Ранее на эти льготы имели право только несовершеннолетние дети; лица, пострадавшие в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций, вооруженных межнациональных (межэтнических) конфликтов. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ПРОКУРАТУРА РАЙОНА СООБЩАЕТ 
 

Прокуратурой Колпинского района г. Санкт-Петербурга утверждено обвинительное заключе-

ние по уголовному делу в отношении гражданина, который обвиняется в совершении преступления, 

предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (тайное хищение чужого имущества, совершенное с 

причинением значительного ущерба гражданину). 

По версии следствия, гражданин тайно похитил мобильный телефон «Хонор 10 Лайт» по ме-

сту жительства потерпевшего на территории Колпинского района при распитии спиртных напитков, 

после чего скрылся с места преступления и распорядился им по своему усмотрению. 

Уголовное дело направлено в Колпинский районный суд г. Санкт-Петербурга для рассмотре-

ния, по существу. 

 За совершение данного преступления предусмотрено наказание в виде лишения свободы на 

срок до 5 лет. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
 

МЧС ПРЕДУПРЕЖДАЕТ! 

Обращаем внимание жителей и гостей Колпинского района!   

26 февраля на Петербург обрушится сильнейший ветер.  

            Управление по Колпинскому району Главного управления МЧС России по г. Санкт-

Петербургу просит водителей проявлять особую осторожность, также внимательными стоит 

быть и пешеходам.  

            По прогнозу ФГБУ «Северо-Западное УГМС», в связи с усилением ветра в городе ожидается 

подъём уровня воды в Невской губе и устье Невы, а также разрушение ледового покрова. Выход на 

лёд крайне опасен. 

Нахождение на льду в это время часто связано со смертельным риском. Особой опасности 

подвергаются дети, оказавшиеся на льду без присмотра взрослых. 

Необходимо запомнить, что запрещается: 

 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
11 

 отпускать детей к водоемам; 

 выходить на тонкий неокрепший лед; 

 приближаться к трещинам, промоинам, прорубям во льду; 

 собираться группами на льду; 

 выходить на лед в темное время суток и при плохой видимости; 

 выезд на лед на транспортных средствах, не являющихся средствами передвижения по 

льду, а в запрещенный период на любых транспортных средствах. 

 

Призываем граждан полностью исключить возможность выхода на лед. 

Будьте внимательны и осторожны!  

Не подвергайте себя и близких неоправданному риску!  
 

 
 

При возникновении чрезвычайных ситуаций, звоните круглосуточно 101, 112. 

Управление по Колпинскому району Главного управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу 

ВДПО по Колпинскому району 

ПСО по Колпинскому району 

2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 02 (186) 28.02.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
12 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 «Вестник внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга п.Саперный»  
№ 02 (186) от 28.02.2023 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.  

Изготовлено: ИП Масленикова Виктория Юрьевна. СПб, ул Заставская, д.7, оф. 119.  


